
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 87

26 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,080 
στρ. στη θέση «Μπαράκο» του Δήμου Κρωπίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττι−
κής που κάηκε από την πυρκαγιά της 28−7−2011. 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 2,05544 στρεμμάτων στην θέση «Αγ. 
Πατέρες» Αλεξάνδρου, Δήμου Λευκάδας. ................. 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 9,47028 στρεμμάτων στην θέση «Κά−
μπος» ή «Γωνιά» ή «Ακρωτηράκι» Ευγήρου, Δήμου 
Λευκάδας. ............................................................................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2662/04−07−
2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περι−
φέρειας Δυτικής Ελλάδος που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 459/25−07−2012 τ.Δ΄. .......................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5561/πε (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,080 στρ. 

στη θέση «Μπαράκο» του Δήμου Κρωπίας της Περι−
φερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που κάηκε 
από την πυρκαγιά της 28−7−2011.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»
2. Το άρθρο 6 του Ν. 3621/2007( ΦΕΚ 279/τ.Α΄/20.12.2007).
3. Την υπ’ αριθμ. 53660/4962/6.12.2012 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) συνολικού εμβαδού 1,080 στρ. (ενός στρέμματος 
και ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της από 
28.7.2011 πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην θέση «Μπαρά−
κο» του Δήμου Κρωπίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (Ε, Θ, Ι, Ο, Π, Ρ, Γ, Δ, Ε) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα υπ’ αριθμ. 6466/7 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά:  Με δημόσια δασική αναδασωτέα 
  έκταση και με μη δασική έκταση.
Βόρεια:  Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια:  Με δημόσια δασική έκταση 
  και με μη δασική έκταση.
Η συνολικά καείσα έκταση με στοιχεία οριογραμμής 

(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α) είναι εμβαδού 3,914 
στρεμμάτων. Τα τμήματα με στοιχεία οριογραμμής (Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Κ) και (Ε, Ζ, Η, Θ, Ε) εμβαδού αντιστοίχως 0,686 
στρ και 0,438 στρ, ευρισκόμενα εντός της οριογραμ−
μής της καείσας έκτασης, είναι μη δασικές εκτάσεις 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2219/2001 βεβαίωση του Δα−
σαρχείου Πεντέλης και ως εκ τούτου δεν κηρύσσονται 
αναδασωτέα. Επίσης το τμήμα με στοιχεία οριογραμμής 
(Α, Β, Ρ, Π, Ο, Κ, Ξ, Ν, Α) εμβαδού 1,710 στρ έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέο με την υπ’ αριθμ. 55/30.1.2009 (ΦΕΚ 68/τ.
Δ΄/24.2.09) απόφαση κήρυξης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής αιτία πυρκαγιάς τυγχάνει εφαρ−
μογής το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 και ως εκ τούτου 
δεν επανακηρύσσεται.

841

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.01 11:35:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 28−07−2011 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 843



844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 15546/666 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 2,05544 στρεμμάτων στην θέση «Αγ. Πατέ−
ρες» Αλεξάνδρου, Δήμου Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως η πα−
ράγραφος αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/8−
7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 1185/1−6−2010 (ΦΕΚ 348/Δ/7−7−2010) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων 
Νησιών για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2424/12−12−11 πράξη χαρακτηρισμού 
του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 39/12 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Λευ−
κάδας.

9. Την υπ’ αριθμ. 13972/474/22−11−12 βεβαίωση τελεσι−
δικίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 15539/665/17−12−2012 σχετική εισή−
γηση της Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1185/1−6−2010 
(ΦΕΚ 348/Δ/7−7−2010) απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών με την οποία κηρύ−
χθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 3,747 στρεμ−
μάτων για τμήμα εμβαδού 2,05544 στρεμμάτων (δύο 
στρεμμάτων και πενήντα πέντε και σαράντα τεσσά−
ρων χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη 
θέση «Αγ. Πατέρες» Αλεξάνδρου, Δήμου Λευκάδας 
και έχει όρια: 

Βόρεια:  Με δρόμο 
Νότια:  Με δασική έκταση 
Ανατολικά:  Με αναδασωτέα έκταση 
Δυτικά:  Με αναδασωτέα έκταση
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, −, Τ, Υ, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την υπ’ αριθμ. 39/12 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 
του Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η 
αριθ. 13972/474/22−11−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 845



846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 15350/647 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 9,47028 στρεμμάτων στην θέση «Κάμπος» ή 
«Γωνιά» ή «Ακρωτηράκι» Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του
Ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/8−
7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 2448/9−10−90 (ΦΕΚ 609/Δ/30−10−90) 
απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 169/25−1−12 πράξη χαρακτηρισμού του 
Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 44/12 απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. 
Λευκάδας.

9. Την υπ’ αριθμ. 13968/471/22−11−12 βεβαίωση τελεσι−
δικίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 15329/639/13−12−2012 σχετική εισή−
γηση της Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2448/9−10−90 
(ΦΕΚ 609/Δ/30−10−90) απόφαση του Νομάρχη Λευκά−
δας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκτα−
ση εμβαδού 2556 στρεμμάτων για τμήμα εμβαδού 
9,47028 στρεμμάτων (εννέα στρεμμάτων και τετρα−
κοσίων εβδομήντα και είκοσι οκτώ χιλιοστών του 
στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση «Κάμπος» ή 
«Γωνιά» ή «Ακρωτηράκι» Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας 
και έχει όρια: 

Βόρεια:  Με δασική μη υπαγόμενη 

  και αναδασωτέα έκταση 

Νότια:  Με βραχώδη ακτή 

Ανατολικά:  Με βραχώδη ακτή 

Δυτικά:  Με αναδασωτέα έκταση

Όπως φαίνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 56, 57, 1 στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την υπ’ αριθμ. 44/12 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 του 
Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η αριθ. 
13968/471/22−11−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 847



848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4) 

 Στην υπ’ αριθμ. 2662/04.07.2012 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−

νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 459/25−07−2012 τ.Δ΄, στη σελίδα 4001, στην Α' 

στήλη, διορθώνεται,

το εσφαλμένο: 
«Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΜΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ»,

στο ορθό: 
«Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ−

ΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ».

   (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000872602130008*


